Санкт-Петербург

Оферта купли-продажи оборудования

НПП Ижица, именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Романа Сакаева, действующего на основании устава, с
одной стороны, и Покупатель, который производит оплату по счету, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой
стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи оборудования
(далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет оферты

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить
оборудование, наименование, качество, количество и ассортимент которого устанавливаются в Спецификации,
являющейся неотъемлемой частью настоящего договора купли-продажи оборудования (Приложение №1) (далее –
Оборудование).

2. Цена оборудования и порядок расчетов

2.1 Стоимость Оборудования по настоящей оферте указана в Счете, который направляется Покупателю
представителем Продавца по запросу по итогам консультации. Изменение стоимости Оборудования возможно на
условиях, предусмотренных настоящим Договором, или по письменному соглашению Сторон.

2.2 Покупатель обязан внести 30% стоимости Оборудования, указанной в Счете, путем зачисления на расчетный
счет Продавца.

2.3 Оплата оставшихся 70% стоимости Оборудования производится Покупателем после изготовления
Оборудования и готовности его к отправке в течение 5 (пяти) календарных дней с момента оповещения Покупателя
Продавцом по телефону или посредством электронной почты.

2.4 Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Моментом оплаты
считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Порядок и условия передачи оборудования

3.1. Срок изготовления Оборудования указан в счете в рабочих днях. Срок изготовления исчисляется с момента
зачисления предоплаты, предусмотренной п.2.2. Оферты на расчетный счет Продавца.
3.2. Отгрузка изготовленного Оборудования осуществляется в течение 5 рабочих дней с даты полной оплаты

Покупателем стоимости Оборудования.
3.3. Место передачи Оборудования: завод компании ИЖИЦА по адресу: г. Санкт-Петербург, п. Новосаратовка,

Покровская дорога, частная территория «Уткина Заводь», здание компании «Ижица». Схема проезда указана на сайте
ijiza.ru/contacts/.
3.4. Оборудование до места назначения доставляется за счет Покупателя.
3.5. Покупатель может самостоятельно выбрать Транспортную компанию, которая будет заниматься

транспортировкой Оборудования до места назначения.В случае повреждения или утраты Оборудования в результате
несоответствия выбранной Покупателем упаковки целям его сохранности, ответственность за утрату или повреждение
Оборудования несет Покупатель.
3.6. Подтверждением факта отправки Оборудования является подписание Продавцом Экспедиторской расписки.
3.7. Право собственности на Оборудование, переходит к Покупателю с момента полной оплаты Оборудования в

порядке, предусмотренном п.2.3. Оферты.
3.8. При получении Оборудования от Транспортной компании Покупатель обязан произвести визуальный осмотр

груза на комплектность и наличие признаков повреждений. При выявлении факта недостачи или внешнего дефекта
Оборудования, Покупатель обязан произвести фотофиксацию Оборудования в зоне получения либо внутри транспорта и
составить соответствующий Акт (Приложение №2) в адрес Транспортной компании в присутствии представителя
Транспортной компании. Покупатель должен уведомить Продавца о наличии такого Акта в течение 3х рабочих дней с
момента составления акта.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:

4.1.1 Изготовить и передать Покупателю Оборудование надлежащего качества, в надлежащей упаковке, в зависимости
от выбранного Покупателем способа перевозки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором. В случае
перевозки Оборудования сборным грузом жесткая упаковка является обязательной и оплачивается напрямую
Покупателем в адрес Транспортной компании - перевозчика. В случае перевозки оборудования выделенным
транспортом напрямую от адреса Продавца до адреса Покупателя жесткая упаковка не является обязательной и

допускается размещение и фиксация на палете.
4.1.2 Гарантировать, что качество поставляемого Оборудования соответствует требованиям стандартов и технических
условий, установленных в РФ, Оборудование маркировано в соответствии с установленными стандартами и
техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанному Оборудованию в оптовой и
розничной торговле на территории РФ.
4.1.3 Гарантийный срок на оборудование составляет 1 (один) год с момента передачи Оборудования. В рамках
гарантийного обслуживания Продавец обязуется за свой счет доставить Покупателю запасные части, требующие замены
по заключению сервисного инженера Продавца. Доставка осуществляется курьерской службой ООО «Курьер Сервис
Экспресс» или иной. Непосредственная замена запасных частей производится на месте квалифицированным электриком
третьей группы электробезопасности, привлеченным Покупателем. Продавец обязуется предоставить все необходимые
документальные справочные материалы, а также устные консультации посредством телефонной связи для диагностики
Оборудования и составления заключения.
4.1.4 Закупка и поставка элементов и запчастей, вышедших из строя в гарантийный срок обслуживания Оборудования,
осуществляется Продавцом за свой счет.
4.1.5 Одновременно с передачей Оборудования передать Покупателю необходимую документацию: сертификаты
соответствия, выданные уполномоченными организациями; технические паспорта; инструкции по эксплуатации на
русском языке; гарантийные талоны и иные документы по согласованию Сторон;
4.1.6 Принять от Покупателя Оборудование, имеющее скрытые недостатки, что подтверждается сервисным инженером
Продавца или иной организации, имеющей статус аккредитованного сервисного центра Ижица и заменить его на
аналогичное оборудование или возвратить Покупателю уплаченную за Оборудование денежную сумму в течение 15
(пятнадцати) календарных дней с момента предъявления Покупателем требования о замене;
4.1.7 Устранить выявленные и зафиксированные Покупателем посредством Рекламационного акта недостатки в течение
30 (тридцати) дней с момента составления соответствующего документа;
4.1.8 В случае нарушения сроков изготовления Оборудования, предусмотренных п.3 Договора более чем на 10 дней,
Покупатель вправе истребовать с Продавца неустойку в размере 0,3% от суммы предоплаты за каждый рабочий день
просрочки.
4.1.9. Стороны условились, что не несут материальной ответственности за недополученная прибыль.

4.2. Продавец имеет право:

4.2.1 Требовать своевременной и в полном размере оплаты Оборудования Покупателем;
4.2.2 В случае просрочки оплаты Покупателем изготовленного Оборудования более чем на 5 (пять) рабочих дней,

Продавец вправе отгрузить Оборудование в течение 20 (двадцати) рабочих дней после внесения окончательного
платежа.

4.2.3 Срок оплаты изготовленного оборудования рассчитывается с даты уведомления Покупателя о готовности
оборудования к отгрузке по электронной почте или телефону.

4.2.4. В случае просрочки оплаты финального платежа, указанного в п.2.3 Оферты в течение 10 дней после
уведомления Продавцом Покупателя о готовности Товара, Продавец вправе взимать плату за хранение Оборудования в
размере 0,3% от стоимости Оборудования за каждый день хранения.

4.3. Покупатель обязан:
4.3.1 Произвести оплату Оборудования в порядке и в срок, предусмотренные настоящим договором.
4.3.2 Подробно ознакомится с документацией на Оборудование перед монтажом и эксплуатацией.
4.3.3. Забрать Оборудование со склада Продавца лично или с помощью Транспортной компании в соответствии с

п.3.5 Оферты.

4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1 Требовать изготовления и передачи оборудования в срок, указанный в п. 3.1 и п.3.2 настоящего Договора;
4.4.2 При передаче оборудования требовать проведения проверки его свойств или демонстрации использования.
4.4.3 В случае передачи Оборудования ненадлежащего качества, либо не соответствующего условиям договора

Покупатель вправе предъявить Продавцу по своему выбору любое из следующих требований:
- соразмерное уменьшение покупной цены;
- безвозмездное устранение недостатков Оборудования в разумный срок;
- возмещение своих расходов на устранение недостатков Оборудования;
- замена Оборудования ненадлежащего качества Оборудованием, соответствующим договору.

4.5. Удовлетворение требований Покупателя должно быть произведено Продавцом не позднее 15-ти календарных
дней с момента получения соответствующего требования, если иной срок не согласован сторонами. В случае
удовлетворения Продавцом требования Покупателя о возврате уплаченных за Оборудование денежных средств,
Покупатель обязуется произвести возврат Оборудования по месту его фактического нахождения Продавца в течение 3

(трех) рабочих дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Покупателя.

5. Форс-мажор

5.1.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных
обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть
или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго,
землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.

5.2.Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой
силы, должна известить другую Сторону об имеющихся препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по
настоящей Оферте.

6. Заключительные положения

6.1. Внесение платежей по счету Продавца Покупателем означает, что Покупатель ознакомился и согласен с
условиями данной Оферты, размещенной в открытом доступе на сайте ijiza.ru

6.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из
Оферты, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Оферте. Все изменения и
дополнения к Оферте считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими
уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Условия оферты вступают в силу с момента его внесения Покупателем оплаты по Счету Продавца и действует

до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.4. При расторжении Договора Продавец и Покупатель имеют право на возмещение расходов и упущенной выгоды

по общим правилам.
6.5. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Оферте третьим лицам без предварительного

письменного согласия другой Стороны.
6.6. Уведомления и документы, передаваемые согласно условиям оферты, направляются в письменном виде

посредством электронной почты, указанной в Счете

6.7. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.
6.8. В случае изменения адресов, указанных в п. 6.5. Оферты и иных реквизитов юридического лица одной из

Сторон, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону. В противном случае
исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по
Оферте.
6.9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящей Оферты,

или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь
соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной
претензии, споры разрешаются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с
действующим законодательством РФ.
6.10. Стороны заявляют, что их официальные печати на документах, составляемых в связи с исполнением настоящего
Договора, являются безусловными подтверждениями того, что должностное лицо подписавшей Стороны было должным
образом уполномочено данной Стороной для подписания данного документа.
6.11. Условия Оферты обязательны для правопреемников Сторон.

Рекламационный акт N ___ от " ___ " _______ 20 ___ г.

1. __________________________________________________________________________________________
наименование организации, почтовый адрес

2. __________________________________________________________________________________________
наименование изделия
____________________________________________________________________________________________
наименование поставщика

дата поступления _________________

гарантийный срок ________________

3. Дата обнаружения дефекта ________________

4. Описание обнаруженного дефекта (подробно).
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________

5. Причина возникновения дефекта, обстоятельства, при которых он возник (соблюдение правил эксплуатации)
_______________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

6. Дополнительные данные ____________________________________________________________________

7. Заключение _______________________________________________________________________________
характер дефекта, решение о восстановлении или замене продукции, необходимость дополнительных исследований, сведения об устранении дефекта

Приложение: (обязательно)
_____________________________________________________________________________________________
материалы результатов испытаний (проверки работоспособности), фотоснимки, результаты поверки и др.

От получателя _______________ _____________ ________________________
должность подпись фамилия, инициалы

От транспортной компании _______________ _____________ ________________________
должность подпись фамилия, инициалы